[image: ]
Российская Федерация
Новгородская  область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2022 № 77

[bookmark: _Hlk107497471]О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации, утверждённый решением Совета депутатов от 28.12.2017 № 105

[bookmark: _Hlk107499567][bookmark: _Hlk502132597]	Руководствуясь протестом прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп207-22-20490013 на решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 28.12.2017 № 105 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации», в целях приведения решения в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
РЕШИЛ:
           1. Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп207-22-20490013 на решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 28.12.2017 № 105 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» (далее – Порядок).
           2.	Внести в Порядок следующие изменения:
           2.1. Подпункт «г)» пункта «2» Порядка изложить в следующей редакции:
           «г) сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых, финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход депутата, членов выборных органов местного самоуправления Турбинного сельского поселения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
           3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения     Л.А.Куроедова

image1.png
N
~/A